en que esté vigente la garanơa. 

b) Que se trate de vivienda nueva o usada, libre o de protección pública de promoción privada. 
c) Que el precio de adquisición de la vivienda, sin los gastos y tributos inherentes a la 

adquisición, sea igual o inferior a trescientos once mil euros (311.000 €). El precio de 
adquisición a que hace referencia este apartado deberá incluir, en su caso, los Anejos.  

Quinto. Obligaciones de los beneficiarios  

1. Las personas beneficiarias están obligadas a: 

a) DesƟnar la vivienda adquirida a residencia habitual y permanente, al menos, durante el